[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТРОИЦК В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	26.12.2017
	№
	1142

	Об установлении муниципального задания на выполнение  муниципальных работ муниципальным бюджетным  учреждением по содержанию и ремонту дорог местного значения и  благоустройству городского округа "Дорожное хозяйство и благоустройство" на 2018  год

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, постановлением администрации городского округа Троицк от 12.12.2016 № 1248 «Об утверждении  Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений городского округа Троицк и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», администрация городского округа Троицк
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Установить муниципальное задание муниципальному бюджетному  учреждению по содержанию и ремонту дорог местного значения и  благоустройству городского округа "Дорожное хозяйство и благоустройство" на выполнение муниципальных работ на 2018 год (приложение).

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте городского округа Троицк.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Троицк Валькова И. В.
Глава городского округа

  В.Е. Дудочкин
Приложение

к постановлению администрации

городского округа  Троицк
от 26.12.2017  № 1142
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

	на 2018 год

	Наименование муниципального учреждения:

	Коды

	Муниципальное бюджетное  учреждение по содержанию и ремонту дорог местного значения и  благоустройству городского округа "Дорожное хозяйство и благоустройство"

	Форма по ОКУД
	0506001

	Дата
	29.12.2017
30

	Виды деятельности муниципального учреждения:

	Код по сводному реестру
	45300243

	Уборка территории и аналогичная деятельность _

	По ОКВЭД
	90.00.3

	Организация благоустройства и озеленения

	По ОКВЭД
	01.41.2

	ЧАСТЬ 1. Сведения о выполняемых муниципальных работах

	РАЗДЕЛ __1_

	 Код по общероссийскому базовому перечню или региональному перечню
	28.018.1

	1. Наименование работы

	    Уборка территории и аналогичная деятельность

	2. Категории потребителей работы

	Физические лица, юридические лица, общество в целом

	3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы

	3.1 Показатели, характеризующие качество работы

Номер реестровой записи
Показатель, характеризующий содержание работы
Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы
Показатель качества работы
Значение показателя

качества работы
Наименование показателя
единица измерения
На 2018 год

Наименование
Код по ОКЕИ
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

28018100200000003004101
Уборка территорий-Содержание объектов дорожного хозяйства

-

-

Регулярно в течение года согласно графика
-

Соблюдение сроков выполнения работ

Процент

744

100
Количество жалоб жителей на качество выполненных работ
Штука
796
0
28018100100000003005102

Уборка территорий-Содержание в чистоте территории города
(содержание внутриквартальных проездов и тротуаров)
-

-

Регулярно в течение года согласно графика
-

Соблюдение сроков выполнения работ

Процент
744

100
Количество жалоб жителей на качество выполненных работ

Штука
796

0

	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов): __5%___

		Регулярно в течение года согласно графика
	-

	Площадь территории

	Квадратный метр

	055
	374 696,0

	28018100100000003005102

	Уборка территорий-Содержание в чистоте территории города (содержание внутриквартальных проездов и тротуаров, включая ПГМ)
	-

	-

	Регулярно в течение года согласно графика
	-

	Площадь территории

	Квадратный метр

	055

	72947,0

	РАЗДЕЛ __2_

	28.098.1

	1. Наименование работы

	Код по общероссийскому базовому перечню или региональному перечню

	Организация благоустройства и озеленения

	2. Категории потребителей работы

	Физические лица, юридические лица, общество в целом

	3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы

Выполнение рабо

	 по организации благоустройства и озеленения

	Процент

	744

	100

							Количество жалоб жителей на качество выполненных работ

	Штука
	796

	0

	28098100200000000000101
	Организация благоустройства и озеленения-Благоустройство объектов озеленения
(содержание зон отдыха)
	-

	-

	Согласно сроков выполнения работ -

	-

	Соблюдение сроков выполнения работ

	Процент

	744

	100

							Выполнение работ по организации благоустройства и озеленения

	Процент

	744

	100

Количество жалоб жителей на качество вы

	олненных работ

	Штука
	796

	0

Соблюдение сроков выполнения раб

	т

	Процент
	744

	100

							Выполнение работ по организации благоустройства и озеленения

	Процент
	744

	100

Количество жалоб
	 жителей на качество выполненных работ

	Штука
	796

	0

	28098100500000000007101
	Организация  благоустройства и озеленения-Благоустройство объектов социальной сферы
(содержание прочих объектов благоустройства)
	-

	-

	Согласно сроков выполнения работ
	-

	Выполнение работ по организации благоустройства и озеленения

	Процент

	744

	100

Количество жалоб жителей на качество выполненных рабо

	96

	0

	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов): __5%___

	3.2 Показатели, характеризующие объем работы

Номер реестровой записи
Показатель, характеризующий содержание работы
Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы
Показатель объема работы
Значение показателя

объема работы
Наименование показателя
единица измерения
На 2018  год

Наименование
Код по ОКЕИ
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

28098100100000000001101
Организация благоустройства и озеленения-Содержание объектов озеленения
-

-

Согласно сроков выполнения работ-

-

Площадь объекта
Квадратный метр

055

462280,0
28098100200000000000101
Организация благоустройства и озеленения-Благоустройство объектов озеленения
(содержание зон отдыха - 5 ед.)
-

-

Согласно сроков выполнения работ
-

Площадь объекта
Квадратный метр

055

60261,93
28098100400000000008101
Организация благоустройства  и озеленения- Благоустройство дворовых территорий
(содержание детских, спортивных площадок)
-

-

Согласно сроков выполнения работ
-

Количество объектов
Единица
642

112
28098100500000000007101
Организация  благоустройства и озеленения-Благоустройство объектов социальной сферы (содержание прочих объектов благоустройства)
-

-

Согласно сроков выполнения работ
-

Выполнение работ по организации благоустройства и озеленения
Процент

744

100

	ЧАСТЬ 2. Прочие сведения о муниципальном задании
1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания
Ликвидация учреждения; реорганизация учреждения; исключение работы из ведомственного перечня муниципальных услуг (работ); иные предусмотренные законодательством случаи, влекущие за собой невозможность выполнения работы
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания
Работы должны производиться в соответствии со следующими  нормативными   правовыми   актами,  регулирующие  порядок  выполнения  муниципальных работ:
1)Титульный список объектов дорожного хозяйства на 2018 год, утвержденный постановлением администрации городского округа Троицк в городе Москве от  14.11.2016 № 1155 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и функционирование автомобильных дорог местного значения и улично-дорожной сети в городском округе Троицк»;

2) Правила санитарного содержания территорий, организации уборки и обеспечения чистоты и порядка в г. Москве, утвержденные постановлением Правительства Москвы от 9 ноября 1999 года № 1018;

3) Постановление администрации городского округа Троицк от 07.10.2015 № 985 «Об утверждении временных правил благоустройства, санитарного содержания территорий, организации уборки и обеспечения чистоты и порядка в городском округе Троицк в городе Москве»;

4) Постановление администрации городского округа Троицк от 21.01.2013 № 38 «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля «Контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах городского округа Троицк в городе Москве;

5) Технология зимней уборки проезжей части магистралей, улиц, проездов и площадей (объектов дорожного хозяйства г. Москвы)  с применением противогололедных реагентов и гранитного щебня фракции 2-5 мм (на зимние периоды с 2010-2011 гг. и далее), утвержденная распоряжением Департамента жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства города Москвы от 28.09.2011г. №05-14-650/1;

6) Регламент  выполнения работ по комплексному содержанию территорий города Москвы, связанных с первоочередным жизнеобеспечением населения, в условиях аномальных погодных явлений, утвержденный распоряжением Департамента жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства города Москвы от 29.12.2010 № 05-14-587/0;

7) Решение Совета депутатов городского округа Троицк от 07.04.2016 № 402/73 «Об утверждении регламента содержания автомобильных дорог местного значения (объектов дорожного хозяйства) в городском округе Троицк в городе Москве»;
8) ГОСТ Р 50597-93. Автомобильные дороги и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения;

	9) Постановление Правительства Москвы от 16.12.2014 № 762-ПП «Об утверждении Требований к санитарно-техническому содержанию объектов дорожного хозяйства улично-дорожной сети города Москвы и Порядка выполнения работ по капитальному ремонту, текущему ремонту, разметке и содержанию объектов дорожного хозяйства улично-дорожной сети города Москвы»;
10) Титульные списки муниципальных внутриквартальных дорог (проездов), тротуаров и газонов городского округа Троицк в городе Москве на 2018 год, утвержденные постановлением администрации городского округа Троицк в городе Москве от 14.11.2016 № 1154 «Об утверждении муниципальной программы «Содержание и ремонт объектов благоустройства и озеленения в городском округе Троицк»;

11) Постановление Правительства Москвы от 10.09.2002г. № 743-ПП «Об утверждении Правил создания, содержания и охраны зеленых насаждений города Москвы»;

12) Распоряжение ДЖКХиБ г. Москвы от 04.08.2014 № 05-14-236/4 «Об утверждении Регламента  и Технологических карт на работы по содержанию и текущему ремонту дворовых территорий».

	3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

	Форма контроля
	Периодичность
	Исполнительные органы муниципальной власти, осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания

	1
	2
	3

	Камеральная проверка
	Ежеквартально на основании представленных отчетов о выполнении муниципальных заданий
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа Троицк,
постоянно действующая комиссия администрации городского округа Троицк

	Путем сбора дополнительной информации о выполнении муниципального задания (опросы, исследования, материалы, предоставленные самими муниципальными учреждениями)

	По мере необходимости
	Постоянно действующая комиссия администрации городского округа Троицк

	Выездная проверка
	В случае:

- нарушения обязательных требований, выявленных в результате анализа отчетов о выполнении муниципального задания;

- получения информации о несоответствии качества оказанных муниципальных услуг (выполненных работ) параметрам муниципального задания

	Постоянно действующая комиссия администрации городского округа Троицк

	В случае несоответствия качеству работ, при наличии установленных показателей, характеризующих качество муниципальных работ, объем финансирования по данной работе сокращается на основании актов, составляемых учредителем (отраслевым отделом) по результатам выхода на место оказания работы в соответствии с пунктом 3 приложения №4 к Порядку формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений городского округа Троицк и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденному постановлением администрации городского округа Троицк в городе Москве от 12.12.2016 № 1248.

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания

	4.1 Периодичность предоставления отчетов о выполнении муниципального задания:

	Ежеквартально

	4.2. Сроки предоставления отчетов о выполнении муниципального задания:

Отчёт об исполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг, предоставляется в Управление  жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа Троицк ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным, при этом - за IV квартал предварительный отчет предоставляется до 15 декабря отчетного финансового года. Годовой отчет представляется не позднее 1 марта финансового года, следующего за отчетным.

	4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания

	Контроль (мониторинг) исполнения муниципального задания на предоставление муниципальных услуг проводится на основании заполнения форм отчетности, установленных Порядком формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений городского округа Троицк и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденным постановлением администрации городского округа Троицк в городе Москве от 12.12.2016 № 1248. Руководитель учреждения несет ответственность за достоверность данных, представляемых Учредителю об исполнении муниципального задания и об использовании субсидии, а также за нецелевое использование средств субсидии.